
REGIONE
ABRUZZO CONSIGLIO REGIONALE

UFFICIO PRESIDENZA
Deliberazione n. 166 del 01 dicembre 2022

Oggetto: Consigliere regionale Marco Cipoletti - adesione al Gruppo di Fratelli d’Italia.

L'anno duemilaventidue addì uno, del mese di Dicembre alle ore 13:33 presso la sede del 
Consiglio Regionale, Palazzo dell'Emiciclo si è riunito l'Ufficio di Presidenza, così costituito:

Presenza Assenza
Presidente SOSPIRI LORENZO X
Vice Presidente SANTANGELO ROBERTO X
Vice Presidente PETTINARI DOMENICO X
Consigliere Segretario BOCCHINO SABRINA X
Consigliere Segretario PEPE DINO X

Assiste Francesca Di Muro - il Segretario

Vista la nota acquisita al protocollo del Consiglio regionale n. 9341 del 30/11/2022 con la quale il 
Consigliere regionale Marco Cipolletti comunica la propria adesione al Gruppo di maggioranza 
“Fratelli d’Italia” e contestualmente l'uscita dal Gruppo misto componente di minoranza;
Visti gli artt. 23 e 25 del Regolamento interno per i lavori del Consiglio regionale;
Preso atto della volontà espressa dal predetto consigliere;
Vista la L.R. n. 18 del 9.5.2001;
Visto l'art. 20 dello Statuto;
Vista la proposta n. 192 del 30/11/2022 con la quale la Direttrice della Direzione Affari della 
Presidenza e Legislativi, ha espresso parere favorevole in merito alla regolarità tecnica ed 
amministrativa della presente deliberazione ed alla sua conformità alla legislazione vigente;
Con voto unanime, reso nei modi e termini di legge

DELIBERA

per le motivazioni esposte in narrativa:
1. di prendere atto dell’adesione del Consigliere regionale Marco Cipolletti, al Gruppo 
di maggioranza “Fratelli d’Italia” in applicazione dell’art. 25 del Regolamento interno per i 
lavori del Consiglio regionale, a far data dal 30/11/2022;
2. di dare atto che con la medesima decorrenza il Consigliere Marco Cipolletti cessa di 
appartenere al Gruppo misto componente di minoranza;
3. di notificare il presente atto a tutte le strutture interessate.

IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE  
(Francesca Di Muro) (Lorenzo Sospiri)


